
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 16 DEL 12/05/2025 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE LIMITAZIONE ORARIA DI 2 ORE (CENTOVENTI MINUTI) PER LA 
SOSTA CON OBBLIGO DI ESPOSIZIONE DEL DISCO ORARIO NEGLI STALLI 
BIANCHI POSTI NELL'AREA PUBBLICA DI PIAZZA DEL POPOLO FRONTE CIVICO 3 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

Premesso che pervengono segnalazioni all’Ufficio di Polizia Locale che evidenziano il 
disagio di numerosi cittadini e attività commerciali, inerenti la presenza di numerosi 
veicoli in sosta lungo il tratto di area pubblica adibita a parcheggio di Piazza del 
Popolo.  
Tenuto conto che molti dei veicoli in sosta nella suddetta area, pregiudicano la 
possibilità di utilizzo degli stalli di sosta da parte degli utenti/clienti delle attività 
commerciali poste nelle adiacenze dell’area, in maniera particolare durante l’orario di 
attività.  
Considerato che la sosta negli stalli bianchi deve essere garantita a tutti gli utenti.  
Ritenuto necessario, al fine di assicurare la tutela del patrimonio stradale, e per 
motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di 
carattere tecnico, dare esecuzione a quanto sopra evidenziato. 
Richiamate le disposizioni contenute negli artt. 5 comma 3, art. 6 comma 4 lettera d) 
art. 7 comma 1 lettera a) del Codice della Strada, approvato con D. L. vo n. 285 del 
30.04.1992 ed art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con DPR 495 
del 16.12.1992.  
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28/04/2025, con la quale la 
Giunta Comunale ha dato indirizzo al Responsabile del servizio vigilanza di porre gli 
opportuni provvedimenti, di modifica della circolazione stradale come sopra 
specificate. 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento spetta al Sindaco, individuato 
Responsabile del Servizio Vigilanza in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 38 del 28/04/2025. 



ORDINA 
 
A partire dal giorno 22/08/2025, l’istituzione della limitazione oraria di 2 h (120 
minuti) per la sosta, con obbligo di esposizione del disco orario sul cruscotto del 
proprio veicolo, negli stalli bianchi posti nell’area pubblica sita in Piazza del 
Popolo fronte civico 3. 
Che l’orario di vigenza della sopra indicata limitazione oraria è dalle ore 08.00 
alle ore 20.00 di tutte le giornate, esclusi i giorni festivi. 
 

DISPONE 
 
All’Ufficio di Polizia Locale di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la 
pubblicazione sul sito web del Comune di Caprie ed all’Albo Pretorio Comunale e 
l’adeguamento della segnaletica verticale necessaria per la corretta osservanza del 
presente provvedimento.  
 

RICORDA 
 
Il personale dell’Ufficio Polizia Locale e/o le altre forze di polizia operanti sul 
territorio comunale sono incaricate della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente Ordinanza.  
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 e seguenti del 
Codice della Strada.  
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che avverso la 
presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di Legge, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino o in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 gg e 
120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento amministrativo. 
 Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si comunica che il Responsabile del 
Procedimento è identificato nell’Ispettore di Polizia Locale: Combetto Elda Barbara. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

TORASSO Gian Andrea 


